
01

ALBERTINA leží přímo v srdci Vídně a spojuje umění na nejvyšší úrovni s imperi-
ální atmosférou. Moderně zařízené muzeum umění mezinárodního významu je 
součástí Hofburgu a sídlí v historické budově bývalého habsburského rezidenč-

ního paláce.

Milovníci umění a městského turismu z celého světa ocení Albertinu pro její roz-
manitou nabídku a prvotřídní, pestrý program výstav. Rakouské i mezinárodní 
umění, od středověku po dnešní tvorbu, perličky sbírky i výpůjčky z celého světa: 
pro každého milovníka umění se tu něco najde. Za jménem ALBERTINA se však 
neskrývá jen samotná budova a muzeum umění, ale především jedna z největ-

ších a nejproslulejších sbírek grafik na světě.

Nesrovnatelná a jedinečná:
není náhodou, že ALBERTINA

byla v roce 2018
zařazena na seznam

„7 urbánních divů světa“.

ALBERTINA MODERN byla 
otevřena v roce 2020 jako druhá 

pobočka této instituce. Od té doby 
je považována za nejlepší adresu 
moderního a soudobého umění ve 

Vídni.

Ve třetí muzejní budově ALBERTINA 
KLOSTERNEUBURG před branami 

Vídně si můžete prohlédnout neustále 
se rozrůstající sbírky umění po  

roce 1945 v jedinečných přírodních  
a architektonických kulisách.



02



03

UMĚLECKÝ ZÁŽITEK  
NA NEJVYŠŠÍ ÚROVNI

HABSBURSKÉ REPREZENTAČNÍ 
PROSTORY

Jedinečná „vídeňská melange“ kombinující nejmoder-
nější výstavní dům a historický, dříve císařský palác, 
dělá z Albertiny jeden z neobyčejných turistických 
cílů. Celkem 20 originálně zrestaurovaných reprezen-
tačních pokojů vybavených vzácnými kusy originál-
ního nábytku přesune návštěvníky do dávných dob 
původních habsburských obyvatel těchto prostor.

Jak žili zakladatelé Albertiny vévoda Albert Kazimír 
Sasko-Těšínský a jeho choť Marie Kristina? Jaký byl 

život milované dcery císařovny Marie Terezie, stráve-
ný v luxusu císařského dvora? Originální intarzované 
podlahy, nástěnné tapety z hedvábí v překrásných 
barvách, lustry, luxusní nábytek a feudální výbava 
svědčí o přepychu dávných dob. Můžeme díky nim 
na vlastní kůži poznat bujarý život, jaký před 250 lety 
arcivévodská rodina vedla. 



04



05

MONET – PICASSO
Batlinerova sbírka

Setkání s Monetem, Picassem a spol.:  
500 uměleckých děl v rámci naší stálé výstavy zve návštěvníky k 

seznámení s klasickou modernou.

DOČASNÉ EXPOZICE
14 rozličných prezentací ročně

Kromě stálé sbírky nabízí ALBERTINA pestrý pro-
gram prvotřídních krátkodobých výstav. Ty se konají 
ve čtyřech různých sálech, obvykle po dobu tří mě-
síců, a to v průběhu celého roku. 

Vlastní exponáty muzea jsou kombinovány se za-
hraničními výpůjčkami a vytvářejí tak jedinečný 
umělecký zážitek. Prezentace zahrnují dějiny umění 

od středověku po současnost, představují jednotlivé 
umělce nebo jsou tematicky zaměřené. V Albertině 
se nezapomíná ani na rozmanitost umělecké tvor-
by. Zastoupeny jsou všechny výtvarné techniky: od 
malby, sochařství, grafiky a fotografie až po insta-
lace, videa a ready-mades.

Díky trvalé výpůjčce Batlinerovy sbírky se ALBERTINA 
pyšní jednou z největších a nejkvalitnějších kolekcí 
obrazů klasické moderny v Evropě. 

Speciálně zaměřená galerie představuje po 365 
dní v roce nejvýznamnější směry od impresionis-
mu po kubismus. Na začátku si návštěvníci mohou 
prohlédnout díla od francouzských impresioni-
stů a postimpresionistů jako jsou Monet, Degas, 
Cézanne, Renoir a Matisse. Další významnou částí 
jsou zástupci německého expresionismu s díly umě-
leckých skupin „Die Brücke“ a „Blauer Reiter“ a 
také ruské avantgardy. Tu zde mimo jiné najdeme v 
podobě děl od Maleviče, Kandinského a Chagalla. 
Důraz je kladen také na rakouská díla Kokoschky a 
proudu zvaného nová věcnost. Surrealisty zastupují 
Magritte, Max Ernst a Miró. V závěru výstavy na-
jdete díla Picassa, a to od jeho raných kubistických 
prací až po experimentální pozdní dílo.



06



07

ALBERTINA MODERN
Druhé centrum umění

Muzejní budova ALBERTINA MODERN je centrem rakouského  
a mezinárodního umění od roku 1945 až do současnosti.

Nachází se jen pár minut chůze od hlavní budovy a výstavy, které se obměňují, si zde 
můžete prohlédnout ve dvou halách. Historická budova Künstlerhaus pochází z roku 

1865 a byla renovována věrně podle originálu. Tvoří zajímavý kontrast k současnému 
umění, které je v halách vystavováno.



08

ALBERTINA KLOSTERNEUBURG
Třetí místo

Na Dunaji, před branami města 

V budově ALBERTINA Klosterneuburg si můžete prohlédnout umělecká díla z jedinečných sbírek muzea 
ALBERTINA i mimo Vídeň. V rámci výstav, které se pravidelně obměňují, jsou zde k vidění vybraná díla 
z vlastních sbírek. V centru pozornosti je umělecká sbírka děl po roce 1945, která se během minulých 

let značně rozrostla díky mnoha darům.



09

Nikdo nezná Albertinu a její umělecká díla lépe než 
naši průvodci, kteří návštěvníkům perfektně zpro-
středkují svět umění. Zažijte zajímavé prohlídky s 
průvodcem, fascinující přednášky o umění a tvůrčí 
dílny se zkušenými odborníky. Představíme vybraná 
díla, povyprávíme o souvislostech a příbězích, vy-
světlíme vše, co naše hosty bude zajímat a těšíme 
se na zajímavou debatu. Samozřejmě se přizpůso-
bíme preferencím a přáním skupiny. 

Komentované prohlídky jsou dostupné v rámci 
všech výstav ve všech muzejních budovách v růz-
ných jazycích.

Pro rodiny s dětmi do 12 let nabízíme soukromé 
prohlídky, které jsou interaktivní a přizpůsobené 
věku návštěvníků. Lze je kombinovat s workshopy.

Pokud byste z nějakého důvodu do Albertiny ne-
mohli dorazit osobně – všechny formáty je rovněž 
možné zarezervovat v online podobě. Sejdeme se 
ve Vámi vybraném termínu live přes ZOOM. 

ZAŽÍT ALBERTINU

POZNEJTE UMĚNÍ
Prohlídky & workshopy

Prohlídka 1 hod. 125 eur

Prohlídka 1,5 hod. 155 eur

Max. 25 osob, nezahrnuje vstupné

Workshop 2 hod 575 eur

Max. 10 osob, nezahrnuje vstupné

Prohlídka pro rodinu 1 hod. 90 eur

Prohlídka pro rodinu 1,5 hod. 115 eur

Prohlídka pro rodinu 2 hod. 150 eur

Max. 10 osob, včetně vstupného pro 2 dospělé a děti do 19 let



10

AUDIO PROHLÍDKA
Audio průvodce & průvodce pro smartphone

Nezáleží na tom, v kolik hodin by měla prohlídka 
začínat, kolik na ni máte času a jaké upřednostňuje-
te tempo: audio guide je perfektním průvodcem pro 
individuální návštěvy výstav. Zvukové nahrávky lze 
vybírat jednotlivě, a tak se můžete sami rozhodnout, 
o kterých exponátech se chcete něco dozvědět. 

Naše audio komentáře jsou k dispozici pro vy-
brané výstavy, habsburské reprezentační prostory  
a pro výstavu „Monet-Picasso“ v němčině, anglič-
tině, italštině, španělštině, češtině, ruštině, čínštině, 
korejštině a japonštině. 

Kromě známých audio průvodců, které si návštěv-
níci mohou zapůjčit u pokladny muzea, nabízí  
ALBERTINA také průvodce pro chytré telefony, je-
diné svého druhu v Rakousku. Díky průvodcům pro 
chytré telefony si audioprohlídku můžete stáhnout 
bezkontaktně do svého mobilního telefonu. Na-
hrávky zakoupíte pomocí karty s kódem. Můžete je 
poslouchat přímo na svém zařízení, ať už se jedná o 
systém Android nebo Apple, aniž byste museli sta-
hovat aplikaci. A co je nejlepší: průvodce pro chytré 
telefony zůstane dostupný až 3 měsíce po skončení 
výstavy. 
 

Ve všech muzejních budovách je k dispozici Wi-Fi 
zdarma.

Průvodce do chytrého telefonu 5 eur



11

Ať už jde o soukromý večírek nebo firemní event – 
naše přepychové prostory propůjčí Vaší slavnostní 
události naprosto exkluzivní atmosféru. Zorganizu-
jeme Váš event zcela podle Vašich představ. Může 
se jednat o galavečeři, svatbu, oslavu partnerství 
nebo koktejl – připravte pro své hosty večer, na 
který nezapomenou.

UDÁLOSTI
Vaše slavnostní událost v přepychové atmosféře



12



OPER

RING

KARLSPLATZ

K
A

RL
SP

LA
TZ

1,2,4U

K
Ä

RN
TN

ER
ST

R.

P PP

P

P

SECESSION

U3 
STEPHANSPLATZ

2A

2A62,BB

4A

59A

MUSIKVEREIN

1,2,71,D

1,62,BB

71

KARLSKIRCHE

13

OBECNÉ  
INFORMACE

PŘÍJEZD

Veřejnou dopravou

ALBERTINA se nachází v centru Vídně a jako součást Hofburgu leží nedaleko  
Vídeňské státní opery, Hotelu Sacher a ulice Kärntnerstraße.

Jen pár minut chůze odsud najdeme také ALBERTINU MODERN, a to přímo vedle  
koncertního domu Musikverein, třídy Ringstraße, Hotelu Imperial a kostela Karlskirche.

Muzejní budova ALBERTINA KLOSTERNEUBURG se nachází jen pár kilometrů od Vídně a je dobře dostupná 
veřejnou dopravou nebo autem/autobusem.

Všechny budovy mají bezbariérový přístup.

Cesta autem 
V celém 1. okrsku jsou placené parkovací zóny. V bezprostřední 
blízkosti se nacházejí parkoviště Kärntnerring-Garage, Kärnt-
nerstraße-Tiefgarage, Garage Palais Corso, Garage am Robert-
Stolz-Platz a Parkgarage am Opernringhof. Přímo před budovou  
ALBERTINA KLOSTERNEUBURG jsou parkovací místa zdarma.

Cestovním autobusem
Nástupní a výstupní místa pro zájezdové autobusy se nachází  
v blízkosti budov ALBERTINA, popř. ALBERTINA MODERN. V pří-
padě potřeby Vám zajistíme povolení pro vjezd autobusu do centra 
města. Budova ALBERTINA KLOSTERNEUBURG má vlastní parko-
viště pro autobusy.

ALBERTINA KLOSTERNEUBURG
Autobus 400: zastávka Klosterneuburg Leopoldbrücke 
Vlak S40, R40: zastávka Klosterneuburg-Weidling
Na kole: Stojany na kola jsou hned vedle vchodu do budov AL-
BERTINA a ALBERTINA MODERN. Budova ALBERTINA KLOSTER-
NEUBURG leží přímo na dunajské cyklostezce. Stojany na kola  
a dobíjecí stanice se nachází přímo před budovou.

ALBERTINA
Metro: U1, U2, U4 (zastávka Karlsplatz/Oper),
U3 (zastávka Stephansplatz)
Tramvaj: 1, 2, D, 62, 71, Badner Bahn (zastávka
Kärntner Ring/Oper)
Citybus: Linie 2A (zastávka ALBERTINA)

ALBERTINA MODERN
Metro: U1, U2, U4 (zastávka Karlsplatz/Oper)
Tramvaj: 1, D (zastávka Kärntner Ring), 2, 62 (zastávka Opern-
ring), 71 (Schwarzenbergplatz), Badner Bahn  
(zastávka Kärntner Ring/Oper)
Autobus: 59A (zastávka Kärntner Ring), 4A (zastávka Karlsplatz)

ALBERTINA
Albertinaplatz 1
1010 Wien

A. MODERN
Karlsplatz 5
1010 Wien

A. KLOSTERNEUBURG
An der Donau-Au 1
3400 Klosterneuburg



14

S našimi partnery v oblasti cestovního ruchu se snaží-
me o dlouhodobou spolupráci. Našim hostům nabízíme 
exkluzivní umělecké zážitky, které nejsou mainstream, 
a specializujeme se na služby pro individuální hosty, 
menší skupiny a zájemce o umění z celého světa. Spo-
lupracujeme s mezinárodními cestovními kancelářemi 
z celého světa, incoming agenturami, rakouskými prů-
vodci, online cestovními agenturami a hotely. Prostřed-
nictvím poskytování informací a další pomoci týkající se 
návštěvy ALBERTINY rovněž podporujeme rozhodovací 
orgány v oblasti cestovního ruchu. 

Pro hosty našich partnerů platí speciální cenové pod-
mínky, je jim k dispozici bezplatná rezervace vstupenek, 
možnost úhrady skrze voucher, slevy pro skupiny a fast-
lane na pokladnách. 

Rádi Vám zašleme naše aktuální podmínky pro použí-
vání voucheru.

SPOLUPRÁCE S  
CESTOVNÍMI KANCELÁŘEMI

ALBERTINA
denně 10-18 hodin, středa a pátek od 10-21 hodin

ALBERTINA MODERN
denně 10-18 hodin

ALBERTINA KLOSTERNEUBURG
čtvrtek až neděle 10–18 hodin
(duben až listopad)

O státních svátcích platí otevírací doba pro daný den v 
týdnu. 

Výjimky: 24.12. otevřeno 10-14 hodin a 31.12. 
otevřeno 10-18 hodin

OTEVÍRACÍ DOBA 

VSTUPENKY

Potěší Vás i naše gastronomická nabídka: V muzejní bu-
dově ALBERTINA se o Vás postará tým sítě restaurací 
Do&Co. Z terasy kavárny a restaurace je krásný výhled 
na státní operu, park Burggarten a palmový skleník.

Spojujeme dobré jídlo a umění, pořádáme speciální 
akce, nabízíme balíček „Snídaně a komentovaná pro-
hlídka“ nebo umělecký zážitek ve formě fine diningu.

V okolí budovy ALBERTINA MODERN můžete využít 
bohatou gastronomickou nabídku.

V budově ALBERTINA KLOSTERNEUBURG se na Vás 
těší tým místního bistra s vybranými pochoutkami.

KAVÁRNA & RESTAURACE

FO
TO

G
RA

FI
E:

 S
TR

A
N

A
 0

1:
 ©

 H
ar

al
d 

Ei
se

nb
er

ge
r; 

©
 R

up
er

t S
te

in
er

 |
 S

TR
A

N
A

 0
2:

 ©
 G

eo
rg

 M
ol

te
re

r |
 S

TR
A

N
A

 0
3:

 ©
 M

ar
io

 K
ie

se
nh

of
er

; ©
 M

ar
ko

 M
es

tro
vi

c;
 ©

 G
eo

rg
 M

ol
te

re
r |

 S
TR

A
N

A
 0

4:
 ©

 G
eo

rg
 M

ol
te

re
r |

 S
TR

A
N

A
 0

5:
 ©

 M
ar

io
 K

ie
se

nh
of

er
; ©

 M
ar

ko
 M

es
tro

vi
c;

 A
na

 P
au

la
 F

ra
nc

o 
 

©
 A

LB
ER

TI
N

A
, V

íd
eň

; ©
 M

ar
ko

 M
es

tro
vi

c;
 A

lb
re

ch
t D

ür
er

, F
el

dh
as

e,
 1

50
2 

©
 A

LB
ER

TI
N

A
, V

íd
eň

; A
na

 P
au

la
 F

ra
nc

o 
©

 A
LB

ER
TI

N
A

, V
íd

eň
 |

 S
TR

A
N

A
 0

6:
 ©

 M
ar

ko
 M

es
tro

vi
c 

| 
ST

RA
N

A
 0

7:
 ©

 R
up

er
t S

te
in

er
; ©

 A
LB

ER
TI

N
A

, V
íd

eň
 (4

 F
ot

os
) |

 S
TR

A
N

A
 0

8:
 ©

 M
ar

ko
 M

es
tro

vi
c;

 R
ai

ne
r M

ira
u 

©
 A

LB
ER

TI
N

A
, 

Ví
de

ň;
 ©

 M
ar

ko
 M

es
tro

vi
c 

| 
ST

RA
N

A
 0

9:
 ©

 M
ar

ko
 M

es
tro

vi
c 

(2
 F

ot
og

ra
fie

); 
©

 A
LB

ER
TI

N
A

, V
íd

eň
 |

 S
TR

A
N

A
 1

0:
 ©

 E
le

na
 A

zz
al

in
i (

2 
Fo

to
gr

af
ie

); 
©

 M
or

itz
 W

al
lm

ül
le

r |
 S

TR
A

N
A

 11
: P

et
ra

 Is
lik

 ©
 A

LB
ER

TI
N

A
, V

íd
eň

 |
 S

TR
A

N
A

 1
2:

 ©
 A

LB
ER

TI
N

A
, V

íd
eň

 |
 S

TR
A

N
A

 1
3:

 ©
 M

ar
ko

 M
es

tro
vi

c 
(2

 F
ot

os
)

Ines Groß-Weikhart, vedoucí oddělení Umělecké 
vzdělávání a cestovní ruch,  
tel: +43 1 53483-541, e-mail: tourismus@albertina.at
Barbara Walcher, Cestovní ruch & umělecké vzdělávání,  
tel: +43 1 53483-542, e-mail: b.walcher@albertina.at

KONTAKT

ALBERTINA 
Samostatně

ALBERTINA  
MODERN 
Samostatně  

Kombinovaná 
vstupenka

Běžné vstupné 19,90 eur 15,90 eur 24,90 eur

Zvýhodněné vstupné 15,90 eur 13,90 eur 19,90 eur

ALBERTINA KLOSTERNEUBURG
Samostatně

Běžné vstupné 9 eur

Zlevněné vstupné 7 eur

Kombinovaná vstupenka platí ve všech 3 muzejních budovách.


